
SELSKABET „HANDELS- OG SØFARTS

MUSEETS VENNER" 

B E R E T N I N G 

for 

R E G N S K A B S Å R E T 1 9 6 1 

„Handels- og Søfartsmuseets Venner" afholdt sin ordinære general

forsamling i Kongens Kammer på Kronborg slot, mandag d. 21. 

august 1961. Tilstede var ca. 30 medlemmer. Formanden, afdelings

chef J. Worm, bød velkommen og beklagede, at bestyrelsen ikke 

ganske havde overholdt lovenes bestemmelser. Generalforsamlingen 

skulle i følge lovene afholdes inden udgangen af juli måned, men det 

havde af forskellige grunde ikke været muligt at afholde den før i 

dag. Der var i øvrigt et fortilfælde, idet generalforsamlingen i 1956 

også. var afholdt i august, ved et tilfælde i øvrigt på samme dato, 21. 

august. Formanden udtrykte håbet om, at forsamlingen ligesom i 1956 

ikke ville gøre indsigelse mod generalforsamlingens lovlighed. Dette 

var ikke tilfældet. Derefter valgtes direktør H. Westergaard, Char

lottenlund, til dirigent. 

Formanden aflagde følgende beretning: 

Da selskabets formand på generalforsamlingen i fjor aflagde beret

ning om de gaver, som selskabet havde ydet museet, fremgik det af 

formandens gaveliste, at det drejede sig om et større antal mindre 

genstande. Det er klart, at selskabet helst vil give færre og større 

gaver, der er af virkelig værdi, og som efter deres pris ligger så højt, at 

det er vanskeligt for museet selv at erhverve dem. Der havde ikke på 

det tidspunkt frembudt sig tilbud om større ting, men den nævnte 

gaverække repræsenterede en lang række genstande, som museet satte 

stor pris på at erhverve, og som samlet androg en betydelig sum, som 

det var vanskeligt for museet at klare uden driftsunderskud. Det var 
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derfor en glæde for selskabet at kunne hjælpe museet til disse gen

stande. I år er listen ikke så lang^ men til gengæld omfatter den store 

og værdifulde ting. 

Fra en københavnsk antikvar fik museet i fjor sommer tilbudt en 

såkaldt portoian fra 1500-tallet. Portolaner er som bekendt forffæiiffere 

for senere; tiders kobberstukne søkort. De er håndtegnede, udført på 

pergament og er særdeles sjældne. Det nævnte eksemplar er utvivlsomt 

udført omkring 1560 og er et italiensk arbejde, tegnet på gedeskinds-

pergament. Som de fleste portolaner omfatter denne Middelhavs

området, og der er langs kysterne anført en tæt række stednavne. 

Kortet er forsynet med målestok, angivende de såkaldte portolanmil 

og har kompasroser og kompasstreger samt forskellige ornamenter i 

form af farvelagte våbenskjolde, palmer m. m. Museet ville meget 

gerne erhverve dette sjældne stykke, og selskabets bestyrelse besluttede 

at købe det. Det har i den forløbne tid været udstillet i en særudstilling-

over nyerhvervelser, men vil sammen med en tidligere af selskabet 

skænket portoian få sin fremtidige plads i museets afdeling for nautiske 

instrumenter og søkort. Museet ejer dermed tre portolaner, idet et 

portolanværk i mindre format, men med 5 opslag, omfattende kort 

over Europas Atlanterhavskyst og Middelhavet, tidligere er skænket 

af venneselskabets første formand, skibsreder Willie G. K. Hansen. 

Det er særdeles sjældent i et søfartsmuseum at finde en sådan samling. 

Jeg ved, at museet betragter de her nævnte genstande som meget 

værdifulde stykker, og det er naturligvis også for selskabet en glæde 

at overlade dem til museets samlinger. 

Den næste større erhvervelse, som selskabet har skænket museet, 

hører til inden for samme fagområde. Det er et atlas over de skandi

naviske farvande, udgivet i London 1723 af den engelske admiral 

John Norris. Det indeholder 20 kobberstukne søkort med mange de-

tailkort. Kortene er bygget over de ældre hollandske søkort, som de 

dog langt overgår, idet de er korrigerede ved selvstændige opmålinger, 

udført under den engelske flådes ophold i de nordiske farvande under 

den store nordiske krig. Kortene er langt de bedste, der fremkom, 

indtil det danske søkortarkiv i 1784 begyndte sin virksomhed. Også 
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dette kortværk må altså betragtes som en værdifuld forøgelse af 

museefs afdeling for søkort. 

Endelig skal jeg nævne, at et af de store modelbygningsarbejder, 

som har været i gang i de senere år på bestilling af selskabet, nu er 

f ærdigudf ør t ; det drejer sig om en model af en fiske jagt _, udført i 

skala i : 48 af civilingeniør Tage Blum, Polyteknisk Læreanstalt. Teg

ningerne hertil er de originale tegninger, hvorefter fiskejagten i 1778 

blev bygget, og som er fundet frem af museet under studier 1 Rigs

arkivets samlinger. Den nævnte fiskejagt blev bygget i 1778 til „Den 

islandske Handel og Fiskefangst", som led i en kampagne for ophjælp

ning af fiskeriet i Atlanterhavet samt til fremme af det danske skibs

byggeri ved støtte fra staten. Tegningerne til jagten udførtes i sin tid 

af flådens bekendte fabrikmester Henrik Gerner i forbindelse med 

skibsbygmester Erich Eskildsen i København. Der byggedes et ikke 

ringe antal af disse jagter, og vi ved, at de, der fremstilledes i 1778, blev 

bygget på værfter i Holsten, som jo dengang var en del af den danske 

helstat, og hvor cier fandtes en række skibsværfter, der hørte med 

under det omtalte støtteprogram fra statens side. Både museet og ikke 

mindst naturligvis ingeniør Blum har lagt meget arbejde i dette model

bygningsarbejde, og jeg takker ingeniør Blum for den ildhu og dygtig

hed, hvormed han er gået til denne opgave. 

Jeg bør også nævne selskabets publikation, årbogen for 1960. Den 

er blevet større end sædvanlig, hvilket skyldes et samarbejde med det 

danske fyrvæsen, som i 1960 fejrede sit 400-års jubilæum og derfor 

ønskede en historisk redegørelse for fyrvæsenets udvikling herhjemme. 

1 fire afsnit, skrevet af embedsmænd inden for fyrvæsenet og museets 

videnskabelige medarbejdere, følges udviklingen på fyrvæsenets om

råde gennem de 400 år. Vi håber, medlemmerne synes om den, og jeg-

benytter lejligheden til at takke fyrvæsenet for samarbejdet, ligesom 

jeg takker de mange annoncører og bidragydere, der som sædvanlig 

ved deres bidrag har forøget mulighederne for at få en god og smuk 

årbog ud af anstrengelserne. 

For et par år siden udtaltes det her på generalforsamlingen af et 

interesseret medlem, at han fandt selskabets kontingenter, især kon-
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tingentet for livsvarigt medlemsskab, der jo kun er på 100 kr., alt for 

lavt. Det pågældende medlem fulgte sit standpunkt op, idet han kort 

efter indbetalte et større beløb ud over det, han ved sin indmeldelse 

alierede havde betalt. Bestyrelsen har drøftet dette problem. Det kan 

jo ikke nægtes, at det er en dårlig forretning for selskabet for et beløb 

af IOO kr. at skulle yde årbogen gratis gennem et måske meget stort 

antal år. Vi har ikke villet gå til utidige forhøjelser, men mener dog 

at tiden efter de sidste års lønstigninger og prisforhøjelser nu er inde 

til at rejse dette spørgsmål. Vi vil derfor tillade os ved et senere punkt 

på dagsordenen at stille forslag om forhøjelse af kontingentet for livs

varige medlemmer og for arsmedlemmer, og vi håber, at generalfor

samlingen vil følge os i disse forslag, der tjener til at. ruste selskabet 

til at yde en øget støtte til museet. 

Inden jeg afslutter, bør jeg sige et par ord om medlemstallet. Pro

fessor Prohaska måtte i sin beretning i sommeren 1959 beklage en 

mindre tilbagegang. Allerede hen på. efteråret konstateredes stigning, 

og denne øgedes yderligere ved optællingen forud for generalforsam

lingen i fjor. Det er med glæde, at jeg stadig konstaterer stigning, vel 

ikke i et voldsomt tempo, men jævnt og stille. Vi har i dag 129 livs

varige medlemmer og 1104 arsmedlemmer, ialt altså 1233 medlemmer. 

Det er et ganske pænt medlemstal, men alligevel vil det være rart at 

se det stige, og jeg opfordrer derfor medlemmerne til at virke for 

fortsat tilgang. I denne forbindelse retter jeg en tak ikke alene til de 

trofaste medlemmer, som år for år møder op til vore generalforsam

linger, og som i det hele taget er en god støtte, men også til pressen, 

som altid med interesse og velvilje omtaler selskabets arbejde og her

under ikke mindst vor årbog. Årbogen er jo vort ansigt udadtil. Den 

interesserer en stor læserkreds, fæstner museets position i befolkning og 

1 faglige kredse, og den skulle også gerne i fremtiden kunne øge in

teressen for vort arbejde, og derfor er vi glad for, at pressen hjælper 

os med at udbrede kendskabet til denne årbog. 

I tilslutning til formandens omtale af årbogen udtalte hr. Jens Bang-

Ravn, Dragør, at man af hensyn til medlemmerne burde meddele 

disse, hvilke årbøger der stadig var i oplag, ligesom dirigenten hen-
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stillede, at det meddeltes antikvarboghandlerne, hvilke årbøger der var 

til salg. De høje priser på årbøgerne i antikvarboghandelen var udtryk 

for den interesse de vakte. Klem svarede, at i det tryksagsmateriale, 

som fremsendtes til alle nyindmeldte medlemmer, meddeltes det altid, 

hvilke årbøger der var udsolgt. Det gjaldt foreløbig kun årbog 1942. 

Det oplystes på forespørgsel, at årbogens oplag var 2000. Heraf ud

sendtes godt 1200 til medlemmerne og henved 300 medgik til museets 

bytteforbindelser og som presse- og frieksemplarer; resten var til salg. 

Bytteforbindelserne var til stor gavn for museet, idet dette derved til 

sit bibliotek modtog megen værdifuld litteratur gratis. Årbogen var i 

det hele af stor værdi derved, at den i så høj grad markerede museets 

arbejde over for offentligheden og blandt fagfæller. 

Derefter toges formandens beretning til efterretning. 

Kassereren, museumsdirektør Klem, forelagde det reviderede års

regnskab 1960, der balancerede med en sum af kr. 20.096,18. Drifts

overskuddet var på kr. 6.114,27, der var overført til kapitalkonto. 

Selskabets formue androg nu kr. 108.933,25, af hvilke kr. 74.115,00 

var anbragt i obligationer. Af formuen udgjorde et beløb af kr. 

22.947,12 reservefondet; der var i årets løb til dette hensat kr. 443,37, 

som var indbetalt af livsvarige medlemmer. Takket være samarbejdet 

med fyrvæsenet var nettoudgiften til den store årbog kun kr. 623,93. 

Kassereren bemærkede, at man naturligvis ikke normalt kunne udgive 

en så stor årbog. 

Sluttelig oplæste kassereren revisionsbemærkningen. 

Der fremførtes nogle bemærkninger fra forsamlingen vedrørende 

den likvide kassebeholdning, der androg kr. 34.818,25. Formanden 

meddelte, at bestyrelsen havde vedtaget, at obligationsbeholdningen 

burde holdes på et beløb så nogenlunde svarende til kapitalkontoen. 

Det betød, at man kunne indkøbe for ca. kr. 10.000.- yderligere i obli

gationer. Det var imidlertid nødvendigt, at der i kassebeholdningen 

fandtes tilstrækkelige midler til betaling af bogtrykker, og også i et 

vist omfang til indkøb af gaver til museet. 

Forsamlingen gav derefter decharge for regnskabet. 

På bestyrelsens vegne foreslog formanden derefter følgende lovæn-
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dringer: I § 4 ændres årsbidraget for personer fra „mindst kr. 10,00" 

til „mindst kr. 15,00" og for institutioner eller firmaer fra „mindst 

kr. 50,00" til „mindst kr. 100,00", ligesom minimumskontingentet for 

livsvarige medlemmer ændres fra kr. 100,00 til kr. 200,00. § 7 foreslo

ges endvidere ændret til følgende ordlyd: „Selskabets årlige, ordinære 

generalforsamling afholdes, medmindre bestyrelsen af særlige grunde 

måtte træffe anden bestemmelse, inden udgangen af august måned 

efter indkaldelse med 14 dages varsel ved meddelelse til selskabets 

medlemmer". Da der i sommerferietiden kunne vise sig vanskeligheder 

ved fastlæggelse af generalforsamlingen, ville bestyrelsen anse den 

foreslåede formulering for hensigtsmæssig. Derved ville man ikke tiere 

komme i fare for at overtræde lovenes bestemmelser vedrørende gene

ralforsamlingens afholdelse. Bestyrelsen anså det desuden for hensyns

fuldt over for medlemmerne at ændre indkaldelsesvarslet fra 8 dage 

til 14 dage. 

Forslagene om kontingentændringer mødte velvilje hos forsamlin

gen. De anbefaledes af sekretær Gents, Espergærde, og generalkonsul 

Victor B. Strand. Sidstnævnte fremførte især, at det hidtidige mini-

mumskontingent for livsvarige på kr. 100.- var særdeles lavt og hen

stillede til overvejelse, om ikke man kunne tilskrive de livsvarige 

medlemmer, der havde indbetalt kr. 100.- om evt. at forhøje deres 

bidrag. Generalkonsulen tilsluttede sig også ønsket om at ændre § 7, 

men mente, at den foreslåede formulering med lidt god (eller ond.) 

vilje kunne forstås således, at bestyrelsen fik bemyndigelse til evt. 

overhovedet ikke at afholde generalforsamling. Formanden erkendte, 

at den sproglige formulering kunne opfattes således, og da dette na

turligvis ikke i mindste måde var hensigten, foreslog han i stedet 

paragraffen affattet således: „Selskabets årlige, ordinære generalfor

samling afholdes inden udgangen af august måned efter indkaldelse 

med 14 dages varsel ved meddelelse til selskabets medlemmer, med

mindre bestyrelsen af særlige grunde måtte træffe anden bestemmelse 

om tidspunktet for generalforsamlingens afholdelse". 

De foreslåede lovændringer vedtoges derefter enstemmigt med den 

sidstnævnte formulering af § 7. Formanden bemærkede, at da gene-



i 84 

ralforsamlingen ikke var beslutningsdygtig, idet % af selskabets 

medlemmer ikke havde givet møde, måtte de vedtagne lovændringer 

forelægges på en ekstraordinær generalforsamling inden 6 uger. 

De afgående bestyrelsesmedlemmer, ors. Falbe-Hansen, kommandør 

Sinding og direktør J. H. Barfoed, genvalgtes alle. 

Revisorerne, statsautoriseret revisor Å. Engell-Nielsen og statsauto

riseret revisor Eigil Bruhn, genvalgtes ligeledes. 

Under punkt eventuelt udtalte læge Poul Dich, Dragør, at han gik 

ud fra, at „Handels- og Søfartsmuseets Venner" vel også var Hel

singør bys venner, og selv om det måske ikke direkte henhørte under 

selskabets virksomhed, henstillede han til overvejelse, om ikke besty

relsen kunne henvende sig til bystyret og henlede opmærksomheden 

på nødvendigheden af at beskytte og hæge om Helsingør bys smukke 

gamle bebyggelse, hvor der i de senere år var sket forskellige ændrin

ger, som han havde set omtalt i indlæg i byens blade af maleren Im

manuel Tjerne. H a n mente, at en lokal støtte her ville være gavnlig, 

og sagen interesserede ham stærkt i hans egenskab af formand i 

„Foreningen til gamle Bygningers Bevaring". Klem svarede hertil, at 

det var ham bekendt, at Helsingørs bystyre i høj grad interesserede 

sig for bevarelsen af den gamle by, hvilket bl.a. havde givet sig udtryk 

i den vedtagne byplan. Han vidste også, at magistraten havde været 

stærkt bekymret for den sidste ændring, der var sket ved et nybyggeri 

på Stengade, som dr. Dich formentlig især havde tænkt på, og at man 

havde udfoldet stærke anstrengelser for at forhindre dette indgreb. 

Klem henstillede, at man indskrænkede sig til at tage de faldne ud

talelser til efterretning, og fandt det betænkeligt, at selskabet som 

sådant udtalte sig herom, og at man burde indskrænke sig til at tage 

sig af de ting, som var anført i selskabets formålsparagraf. 

• Da ingen yderligere ønskede ordet, afsluttedes generalforsamlingen 

kl. ca. 17, hvorefter selskabet foretog en rundgang i museets samlinger 

under ledelse af museumsdirektør Klem. 

Da det i lovenes § 10 foreskrevne antal medlemmer for vedtagelse 

af ændringer i selskabets love ikke var tilstede ved den ordinære gene

ralforsamling, afholdtes en ny ekstraordinær generalforsamling ons-
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dao- cl. 20. september 1961 i handelsministeriets mødesal. Her blev 

lovændringerne endeligt vedtaget. 

Siden generalforsamlingerne har bestyrelsen drøftet forskellige 

muligheder for gaver til museet, hvorom der vil blive givet nærmere 

meddelelse i næste årsberetning. 

Selskabet har pr. 1. juli 1962 136 livsvarige medlemmer og 1080 

arsmedlemmer. 



SELSKABET „HANDELS- OG SØFARTS

MUSEETS VENNER" 

D R I F T S R E G N S K A B FOR 1961 

U D G I F T E R 

Tilskud til Handels- og Søfartsmuseet på 

Kronborg: 

Udgivelse af årbog 1961 24.204,65 

A-salg af årbøger og særtryk 1.426,00 

annoncer og tilsk. til denne 13.150,00 

refunderet papirafgift ..... 297,02 14.873,02 9-331,63 

Gaver til Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg 10.800,00 

Kontorhold m. v. : 

Porto, fragt m . v 2.814,91 

Kontorhold 932,70 

Revision og regnskabsassist. for 1960 1.000,00 

Diverse udgifter 606,72 5.354,33 

Henlæggelse til reservefonden iflg. vedtægternes § 9 ... 1.450,00 

Overskud overført til kapitalkonto 664,11 

Kr. 27.600,07 

I N D T Æ G T E R 

Kontingent fra. 1.035 arsbetalende medl. 21.120,00 

Kontingent og bidrag fra 12 livsv. med l 1.450,00 22.570,00 

Pænter af bank, postgiro og obligationer 5.030.07 

Kr. 27.600,07 
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S T A T U S PR. 1. J A N U A R 1962 

Aktiver 

Likvide midler: 

Kassebeholdning 1.162,11 

Landmandsbanken, Helsingør, 

kontokurant 11130 10.993,62 

Postgiro 22.488,06 34.643,79 

Diverse tilgodehavender 2.897,02 

Obligationer: 

Kr. 24.000 5 % Østifternes Kredit

forening 15. s. 3. afd. å 7 3 % 17.700,00 

Kr. 10.000 5 % Østifternes Kredit

forening 16. s. 2. afd. å 73/2 7-35Aoo 

Kr. 10.000 5 % Ny Jydsk Købstads 

Kreditforening 11. s. å 73A. 7.325,00 

Kr. 11.000 5 % Jydsk Grundejer 

Kreditforening 1. afd. å 73/2 8.085,00 

Kr. 26.000 5 % Østifternes Hypotek

forening 6. afd. å 7 1 % 18.655,00 

Kr. 11.000 5 % Jydsk Hypotekfor

ening 11. afd. å 73/2 8.085,00 67.200,00 

Kr. 104.740,81 
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a s s i v e r 

Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg 608,45 

Reservefond: 

Saldo 1. januar 1961 22.94712 

Henlagt iflg. driftsregnskab 1.450,00 24.397,12 

Kapitalkonto: 

Saldo 1. januar 1961 85.986,13 

Overskud iflg. driftsregnskab 664,11 

86.650,24 

-f- kursregulering af obligationer 6.915,00 79.735,24 

Kr. 104.740,81 

JENS M. BARFOED V. FALBE-HANSEN 

ERNST V. KAUFFMANN KNUD KLEM SIGURD SCHYTZ 

P. E. B. SINDING J. WORM 

Foranstående regnskab er i overensstemmelse med selskabets bøger, 

som vi har revideret. Obligationsbeholdningens tilstedeværelse er kon

trolleret, ligesom bank- og postgiroindestående er afstemt. 

København, den 16. maj 1962 

A. ENGELL-NIELSEN EIGIL BRUHN 

statsaut. revisor statsaut. revisor 



SELSKABET „HANDELS-

M U S E E T S VENNER" 

B E S T Y R E L S E 

Afdelingschef, cand. jur. J. WORMJ R1., formand. 

Overretssagfører V. FALBE-HANSEN, R., DM., næstformand. 

Bankdirektør ERNST v. KAUFFMANN, R., DM. 

Direktør, civiling., JENS M. BARFOED. 

Borgmester SIGURD SCHYTZ. 

Kommandør P. E. B. SINDING, K1., DM. 

Museumsdirektør KNUD KLEM? kasserer og sekretær. 

L I V S V A R I G E M E D L E M M E R 

Ahlefeldt-Laurvig, W., greve, Næstved. 
Alsing, Svend, LRS., Kbh. 
Amsinck, Ove, skibsreder, Klampenborg. 
Andersen, Chr., skibsreder, Heil. 
Andersen, H. H., skibsreder, Kbh. 
Andersen, N., dir., Odense. 

Barfoed, H. L., skibsf., Trørød. 
Bendix, Adam B., dir., Heil. 
Benzon, Boje, fabrikejer, dr. se , Stokkerup. 
Benzon, Aage von, bankier, Kbh. 
Bille, Torben, underdir., civ.ing., Virum. 
Bonde, L., lods, Søborg. 
Brinch-Fischer, K., boghandler, Esbjerg. 
Buck, Aage, gross., Kbh. 
Bærentzen, Axel, red., _ Kbh. 
Bøgelund-Jensen, S., dir., Kbh. 

Cahnbley, John, gross., Kbh. 
Chennells, F. B., rektor, Christchurch, 

N. Zealand. 
Christensen, F. H. Lauenborg, statsaut. 

skibsmglr., Vejle. 
Christensen, T. C , skibsreder, Kbh. 
Christiansen, O., dir., Gentofte. 

Dinesen, O., propr., Præstø. 
Dithmer, G., dir., ing., Kbh. 

Ekman, Lia, fru, Valby. 
Elving, Jens, komm.kapt., Kbh. 
Enderborg, Erik, overtoldass., Kbh. 

Falbe-Hansen, V., ORS., Kbh. 
Finsen, Aage. kreditfor.dir., Gent. 
Fischer-Jørgensen, P., apoteker, dr. pharm. 

Rønne. 

Goddik, Peter, gross., Vedbæk. 
Grandjean, Louis E., forf., Rungsted. 
Granzow, Ernst, dir,, Klampenborg. 
Gundel, E. A., kaptajn, Kbh. 
Giitel, Poul, H.D., Charl. 

Hagedorn, H. C , overlæge, dr. med, Gent. 
Hansen, Henning, arkt., Valby. 
Hansen, Knud, skibsreder, Kbh. 
Hansen, fru skibsreder Willie G. K., Hgør. 
Harhoff, Chr., skibsreder, Kbh. 
Harhoff, Preben, skibsreder, Kbh. 
Hasselbalch, K. A., godsejer, dr. med., 

Snekkersten. 
Hasselbalch-Larsen, J., prokurist, civ.ing., 

Kbh. 
Heering, Peter,, fabrikant, Kbh. 
Henningsen, Bent, stud. techn., Hgør. 
Henningsen, Gunner, stud. mere, Montevi

deo. 
Henningsen, Henning, mus.insp., dr. phil., 

Hgør. 
Henriques, H., vekselerer, Kbh. 
Hoffmann, J. H., civiling., Charl. 
Horn-Lassen, Kaj, gross., Kbh. 
Høgstedt, Carl J., Brooklyn, USA. 
Højgaard, Kn., civiling., Kbh. 

Illum, Svend, dir., Vedbæk. 
Ingelsson, Kai, konsul, dir., Valby. 
Ingholt, Poul, bankdir., Kbh. 

Jacobsen, Svend F., dir., Kbh. 
Jensen, Henry L. W., gross., Kbh. 
Jensen, J. Gotfred, skibsreder, Århus. 
Jensen, P. C , skibsreder, Gent. 
Jensen, P. J., godseksp., Kbh. 
Jeppesen, H. Hjernø, revisor, cand. mere, 

Kbh. 
Juel-Christensen, Ove, gross., Heil. 
Jørgensen, Svend, mus.ass., Hgør. 

Kalm, K., dir., Kbh. 
Kampmann, Chr., ing., Charl. 
Karsten, Preben, sekretær, H. A. & H. D., 

Aabyhøj. 
Kauffmann, Ernst v., bankdir., Kbh. 
Kemp, Frithjof, ORS, Kbh. 
Klem, Helen Lise, stud. pharm., Kbh. 
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Klem, Karen, skolepsykolog, cand. psyk., fru, 
Hgør. 

Klem, Knud, mus.dir., Hgør. 
Klem, Lone, mag. art., Kbh. 
Klem, Marianne, frk., Hgør. 
Knudtzon, Th.,'HRS.. Gent. 
Kraft, F. W., dir., Silkeborg. 
Kromann, E. B., skibsreder, Marstal. 
Kure, O., pastor, Assens. 

Lading, Henry P., dir., Hellerup. 
Langebæk, Steen, LRS., Charl. 
Lauritzen, Knud, skibsreder, konsul, Kbh. 
Lemvigh-Muller, C. J., dir., Kbh. 
Lemvigh-Mtiller, Johan-Frederik, Rungsted. 
Leth, Peter, dir., Kbh. 
Lorentzen, Poul, civiling., Randers. 
Lotz, M. É., overlærer, Hgør. 
Luiting, Dick. dir., Alkmaar. 
Lund, Carl C , tandlæge, Heil. 
Lund, Svend Aage, chefred., Gent. 
Lundbeck, H., fabrikejer, Valby. 
Lyman, John, dr., Washington. 

Mansa, H. H., dir. 
Marx-Nielsen, C. C , dir., 

Fruens Bøge. 
Matzen, F., skibsf., Sønderborg. 
Millech, Bruno, gross., Kbh. 
Munck, Niels, civiling., dir., Charl. 
Mulertz, C. M., Haiti.' 
Møller, Mærsk McKinney, skibsreder, Kbh. 
Møller, S. Scherffenberg, civ. ing., Heil. 

Nedergaard, Hans R., ing., Holbæk. 
Nielsen, Carl, dir., Kbh. 
Nielsen, Chr., konservator, Hgør. 
Nielsen, Ejnar J., tømrermester, Hgør. 
Nielsen. Georg, dir., Kbh. 
Nielsen. Kai, dir., Kbh. 
Nielsen, N. C. A., LRS., Kbh. 

Virum. 
pr. 

Nielsen, Niels, prof., dr. phil., Kbh 
Nielsen, Oluf, bankdir., Kbh. 
Nielsen, Otto V., res. kapellan, Ringsted. 
Nielsen, Severin, ing., Kbh. 
Næser, Vincent, læge, Gent. 
Nørregård, Georg, dr. phil., Kbh. 

Olsen, Chr., tømrermester, Fr.værk. 
Olsson, Ole, stud. polyt., Bagsværd. 

Pade, H. W., dir., ing., Klampenborg. 
Pedersen, Ole W., Heil. 
Penter, Emil, gross., Kbh. 
Petersen, K. K., dir., Charl. 
Pontoppidan, F. C , komm.kapt., Kbh. 

Ragoczy, L., dir., Kbh. 
Reinhard, Erik, dir., Kbh. 
Rothe, Fr., kontorchef, Kbh. 

Scheen, Rolf, orlogskapt., Haslum, Norge. 
Schmidt, Axel, kontreadmiral, Grønnedal, 

Grønland. 
Siefert, Ernst, husejer, Korsør. 
Simon, L., gross., Charl. 
Strand, Victor B., gross., generalkonsul, Kbh. 
Sundberg, K. A., vekselerer, Kbh. 
Svendsen, O.,skibsreder, Kbh. 
Svenningsen, Hans, skibsreder, Kbh. 
Svensson, Roland, kunstner, Nacka. 

Thomasen, S. A., gross., Kbh. 
Tomdrup, Bernh., fabrikejer, Heil 
Tuxen, K. H., skibsreder, Kbh. 

Winsløw, Wiggo, fabrikant, Kbh. 
Wittus-Hansen, E., afd.-leder. Kbh. 
Worm, Kai Toxen, skibskonstr., Vancouver 

Island. 
Wright, H. K., ing., Kbh. 

A R S M E D L E M M E R 

Abrahamsen, Mogens, el.montør, Roskilde. 
Agger, Knud, kunstm., Hgør. 
Ahrensberg, H. M., husejer, Kvistgård. 
Albertsen, R. L., adm. dir., orlogskapt., Kbh. 
Alsøe, Erik, sekretær, cand. jur., Charl. 
Andersen, Allan E., købmd., Hgør. 
Andersen, Aug., portør, Snekkersten. 
Andersen, Aug., sagfører, Ålborg. 
Andersen, Bjarne, elektriker, Hillerød. 
Andersen, Børge Bjørn, skibsing., Sønderborg. 
Andersen, Carl, postkontrollør, Hgør. 
Andersen, C. Mazanti, skibsreder, Charl. 
Andersen, E., gross., konsul, Kbh. 
Andersen, E. V., smed, Hgør. 
Andersen, Harry, bogtrykker, Hgør. 
Andersen, Henning, skibstømrer, Kbh. 
Andersen, J. Chr. A., fhv. værkm., Frberg. 
Andersen, John, kontorass., Kbh. 
Andersen, Jørgen, lærer, Charl. 
Andersen, Knud, maskininsp., Kbh. 
Andersen, Leif Saalbach, civiling., Hgør. 
Andersen, N. O., civ.ing., Nærum 
Andersen, P. E. T., rest., Hgør. 
Andersen, T. Scavenius, læge, Ærøskbg. 
Andersen, V., tømrermester, Espergærde. 
Andersson, Børge J., lods, Køge. 
Andreasen, A. G., gross., Kbh. 
Andresen, Chr., skibsreder, Heil. 

Andrup, Birthe, bibliotekar, frk., Charl. 
Ankjærgaard, Gunnar, elværksbestyrer, 

Egedesminde. 
Ankjærgaard, H. J., togfører, Hgør. 
Arbejdernes Fællesorganisation, Hgør. 
Arendrup, Adolf, bankbestyrer, Rungsted 

Kyst. 
Arnbak, Lars, civ.ing., Rungsted Kyst. 
Arnold-Larsen, A. E., læge, Nyborg. 
Aschengreen, J. Chr., dir., Søllerød. 
Asmund, Berit, lektor, Snekkersten. 
Asmussen, Alfred, gross., Kbh. 
Aspmann, A. V., skibstømrer, Hgør. 
Aspmann, H. L. V., skibstømrer, Hgør. 
Assens, biograf dir., Valby. 
Auring, G., overbibliotekar, Aabenraa. 

Bager, Dirch, Charl. 
Bager, L. J., hovedbogholder, Hgør. 
Bagh, Axel, Ing., Valby. 
Balleby, boghdl., Thisted. 
Bang, Aksel, fisker, Fejø. 
Bang, Hjalmar, dir., Gent. 
Bangert, Kaare, Kbh. 
Bang-Ravn, Jens, Dragør. 
Bardenfleth, Henrik, fuldmægtig, Holte. 
Barfod, Jørgen H., adjunkt, Klampenborg. 
Barfoed, Jens M., dir., Gent. 
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Barfoed, Knud V., arkt. _ M.A.A., Kbh. 
Barfoed, Sven, dir., civiling., Gent. 
Bay, Bjørn B., prokurist, Nyk. F. 
Bay, Oluf, ORS., Kbh. 
Bech, Erik, politimester, Kgs. Lyngby. 
Beck, sejlmager, Valby. 
Bendtsen, Bendt, trælastekspedlent, Hgør. 
Bengtsson, Erik, prokurist, Hellerup. 
Bentzen, K. M., musik!., Skodsborg. 
Benzon, O., konstrukt., Kbh. 
Berg, Erik, gross., Kbh. 
Berg, Henry, snedkerm., Kbh. 
Berg, K., overpolitibetjent, Lyngby. 
Berg, Leif, dir., cand. polit., Kbh. 
Bergstrom, Bo, fil. mag., Lund. 
Bering, Aage, skibsmægler, Skive. 
Berning, A. G., LRS., Hgør. 
Bertelsen, Erik Bruun, civiling., Hgør. 
Bertelsen, P. J., læge, Thisted. 
Berthelsen, W. J. P-, bogholder, Hgør. 
Bie, Kirsten Lorentz, frue, Snekkersten. 
Bischoff, J., prokurist, Brønshøj. 
Bjerregaard, N., auktlonsm., Fr.havn. 
Bjerre-Petersen, Jørgen, dir., Kbh. 
Bjørn, Acton, arkitekt, M.A.A., Kbh. 
Bjørneboe, Lars, Rungsted. 
Blichert, Ejnar, læge, Hålsingborg. 
Blixt, Knud Erik, overfenrik, Nærum. 
Blok, L. M., distriktsing., Ringkøbing. 
Blume-Knudsen, F., disponent, Hørsholm. 
Boa, A. W., fabrikant, Gent. 
Boa, Ulf, bagersvend, Hgør. 
Boas, Jørgen, læge, Dianalund. 
Bohn, C. V. Sehestedt, toldforvaltcr, 

Ærøskøbing. 
Bohr, Niels, prof., dr. phil., Valby. 
Borch, Iver, grosserer, Haderslev. 
Borg, Chr., gross., Kbh. 
Borup-Nielsen, Sv. Aa., kontorchef, Hgør. 
Botfeldt, Niels E., arkt. M.A.A., Rungsted 

Kyst. 
Brahde, Mogens, arkitekt, Holte. 
Brammer, Kai, boghdl., Hgør. 
Brask, Georg, indkøbschef, ing., Heil. 
Bremerstent, E., overbibl., Hgør. 
Briand de Crévecoeur, E., kontreadmiral, 

Humlebæk. 
Broch, Axel, stadsskoleinsp., Hgør. 
Broegaard, Jørgen A., forstander, Ollerup. 
Broen, Paul, Klampenborg. 
Broholm, F., stud. mag., Kbh. 
Brun, Erik, landsdommer, Heil. 
Brunoe, Søren, billedhugger, Kbh. 
Bruun, Jørgen G., købmd., Skødstrup. 
Buch, Helge, Ing., Charl. 
Buch, Jørgen, ing., Pr.værk. 
Buch thai, Fritz, dr. med., Kbh. 
Buhl-Madsen, P., lærer, Roskilde. 
Burmeister & Wain, A/S, Kbh. 
Busch, Julius A., søljt., Charl. 
Biinner, Ellen, viceinsp., fru, Hgør. 
Bystrup, N., arkitekt, M.A.A., Hørsholm. 
Bærentsen, H., LRS., Kbh. 
Bøgh-Hansen, E., forvalter, Kbh. 
Børge, Holger, læge, Hgør. 
Børgesen, B. E., murermester, Hgør. 
Børsen, H., civiling., Kbh. 
Baastrup, Vilh., kommunelæge, Kbh. 

Carlsberg Bryggerierne, Kbh. 
Carlsen, E. A. P., skibstømrer, Kbh. 
Carlsen, Ove, skibsbygm., Hgør. 
Carlsson, J., barberm., Hgør. 
Carlsson, Sv. Ove, medhjælper, Skørping. 

Carstens, Karen, lektor, Kolding. 
Carstensen, Harald, civiling., Lyngby. 
Christensen, Aksel £., prof-, dr. phil., Kbh. 
Christensen, B., barikass., Hgør. 
Christensen, C. A., skibsfører, Svendborg. 
Christensen, Carl G., befragter, Sæby. 
Christensen, Chr., bogtrykker, Kbh. 
Christensen, Ejvind, købmd., Kbh. 
Christensen, Folmer, malerm., Snekkersten. 
Christensen, H. K., kapt., havariekspert, 

Kokkedal. 
Christensen, Holger Bøgh Leth, Stige. 
Christensen, Jens Ivar Barfod, toldass., 

Snekkersten. 
Christensen, K.» stationsforstander, Ikast st. 
Christensen, K. E., maskinmester, Usserød. 
Christensen, Knud I., tømrer, Ribe. 
Christensen, Marius, murerm., Lyngby. 
Christensen, N. O., kontorchef, Skodsborg. 
Christensen, Paul, installatør, Fakse Lade

plads. 
Christensen, Regnar Bang, skibsf., Søborg. 
Christensen, S. Aa., Odense. 
Christensen, Viggo, fhv. overborgmester, Kbh. 
Christiansen, Arne Bergmann, kommis, Virum. 
Christiansen, Chr., skibsbygm., Rønne. 
Christiansen, Haldur, snedkerm., Hgør. 
Christiansen, Hans V. Bohn, lærer, Virum. 
Christiansen, Hans Aa., snedker, Hgør. 
Christiansen, Inger, fr., Kbh. 
Christiansen, Irving, ing., Dragør. 
Christiansen, Leif, Charl. 
Christiansen, Michael Bohn, ing.., 

Kgs. Lyngby. 
Christiansen, O. C. V., kontorchef, Kbh. 
Christiansen, Vermund, repræsentant, 

Kokkedal. 
Christie, Andreas, afd.chef., Rungsted Kyst. 
Christoffersen, Chr., tømmerhdl., Bagsværd. 
Christy, Agnes, provisor, fru, Kbh. 
Clausen, E. Th., gross., Kbh. 
Clausen, H., bestyrer, Hgør. 
Clausen, Halfdan, støberiing., Hgør. 
Clausen, Åge, Gent. 
Cleemann, P. F., skibsreder, Åbenrå. 
Cordsen, Henning, fabrikant, Kbh. 
Gruse, Erik Bang, ing., Kbh. 

Dahl, Paula, sygeplejerske, Hgør. 
Dahlstrøm, Sven, arkitekt, Kbh. 
Dahlstrøm-Nielsen, Henry, klejnsmedem., 

Hgør. 
Dalgaard, A., boghdl., fru, Hgør. 
Dam, Anton, diakon, Tåstrup. 
Damborg, E., kontorchef, Brh. 
Dammann, Herbert, Hamborg. 
Dampskibs-Aktieselskabet „Myren", Kbh. 
Dampskibsaktieselskabet „Progress", Kbh. 
Dampskibsselskabet „Dannebrog" A/S, Kbh. 
Dampskibsselskabet „Heimdal" Å/S, Kbh. 
Dampskibsselskabet „Torm" Å/S, Kbh. 
Danckwardt, C , civiling., underdir., Kbh. 
Danielsen, Birgit, sygeplejerske fru, Odense. 
Danielsen, Otto, befragter, Kbh. 
Dansk Cement Central A/S, Kbh. 
Dansk Esso A/S, Kbh. 
Dansk Skibstømrerforbund, Kbh. 
Davidsen, Frantz, ing., Kbh. 
Deichmann, Johan, fuldmægtig, Skodsborg. 
Deleuran, W., vinhdlr., Fredericia. 
Den danske Landmandsbank, Kbh. 
Den kongelige Porcellainsfabrik, Kbh. 
Den polytekniske Læreanstalt, Kbh. 
Det Dansk-Franske Dampskibsselskab, Kbh. 
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Det danske Kulkompagni Å/S, Kbh. 
Det Forenede Dampskibs-Selskab A/S, Kbh. 
Dich, Poul, læge, Dragør. 
Dideriksen, C. j . , gross., Charl. 
Dinesen, B„, departementchef, Charl. 
Diurhuus-Gundersen, Gunder, gross., Malmo. 
Djørup, Johs., læge, Kbh. 
Dragstrup, Vagn, prokurist, Udby pr. Holbæk. 
Dreyer, Thorvald, arkt., Kbh. 
Drosted, Mads, arkt., M.A.A., Hgør. 
Dyreborg, Harry, inspektør, Hgør. 

Ebbehøj, Chr., dir., ing., Kbh. 
Eckhardt-Hansen, I., civiling., Humlebæk. 
Eckhausen, H., kustode, Hgør. 
Eilschou-Holm, Fr. Vilh., sømandspræst, Kbh. 
Ejbøl, Viggo, dir., Kbh. 
Ekholdt, V., dir., Middelfart. 
Elkjær, G. V., viceskoleinsp., Hgør, 
Ellekilde, fru overing., Charl. 
Elsøe, Herluf, dir., Kbh. 
Elving, Ingeborg, sproglærerinde, Hgør. 
Enevoldsen, C , sparekassedir., Løkken. 
Engel, Otto, arkitekt, M.A.A., Kbh. 
Erichsen, P., styrmand, Valby. 
Eriksen, Egon Ellegaard, maskinmester, 

Skjern. 
Eriksen, Erling, mus.lektor., Tønsberg. 
Eriksen, Hans, dir., Hgør. 
Eriksen, Richard, Virum. 
Erlandsen, Arne, guldsmed, Fr.havn. 
Ernst, Max, lektor, cand. mag., Hgør. 
Erting, Aksel, tømrerm., Hgør. 
Ertner, E. G., Kbh. 
Esbjerg Towærksfabrik Å/S, Esbjerg. 
Eschen, Jørgen, læge, Valby. 
Eskildsen, Viking, ing., Hgør. 

Fabeck-Larsen, Sv. Å., hovedrepræsentant, 
Nyk. F. 

Faber, Rich., boxchef, Heil. 
Fabricius, Th., pens. fyrass., Kbh. 
Falck, Mogens, gross., Lyngby. 
Fencker, Erik, maskinmester, Kbh. 
Fischer, O., orlogskapt., Risskov. 
Fischer-Knudsen, dir., Odense. 
Fisker-Åndersen, Jacob, ing., Hgør. 
Fjeldborg, Børge C , dir., civiling., Birkerød. 
Foldager, Reinald, toldass., Hgør. 
Foreningen af Skibs- og Baadebyggere i 

Danmark, Nykøbing M. 
Forsmark, Å., stemmer, Hgør. 
Fossing, Å., antikvitetshdl., Næstved. 
Frandsen, Geo, maskinm., Brønshøj. 
Frederichsen, Fr., prokurist, Lyngby. 
Frederiksborg Amtsråd, Hillerød. 
Frederikshavns Værft og Flydedok, Fr.havn. 
Fredfeldt, Knud V., kommunelærer, Vanløse. 
Fredholm, Povl, malerm., Bregninge pr. 

Svendborg. 
Fribert, Trojel, chauffør, Hals. 
Friis, Bent, styrmand, Hgør. 
Friis, Claus Achton, arkt., Klampenborg. 
Friis, fru Gudrun, Hgør. 
Friis, Jørgen, banedir., Hgør. 
Friis, Jørgen, jun., Hgør. 
Friis-Hansen, Jan, civiling., Springforbi. 
— - • • - - • Fr.havn. Frydensberg, Finn, 
Frørup, Dan, lab.ing., Kbh. 
Funch-Rasmussen, C , insp., Kbh. 
Fyhn, Hans, fabrikant, Kbh. 
Fyrdirektoratet, Kbh. 

Garde, H. Å., civiling., Kbh. 
Garnum, Otto, læge. Kbh. 

Geisler, R., skibsinsp., Brønshøj. 
Genster, Helge, læge, Odense. 
Gents, E. Th. V., sekretær, Espergærde. 
Gerfelt, Jørgen, skibskonstr.., Kgs. Lyngby. 
Germundsson, A., speditør, Kbh. 
Gjeding-Thisted, S. A., materialist, Herning. 
Gjermansen, Richard, civiling., Hgør. 
Gleerup, Alfred, læge, Kbh. 
Gløde, F., statsaut. translatør, Kbh. 
Gorrissen, N. J., HRS., Kbh. 
Grau, Ove, dir., Vejle. 
Grelsen, Bent, ass., Humlebæk. 
Gren, I. C , civiling., Glostrup. 
Grønnemose, E. E. N., murerm., Hgør. 
Gulmann, Niels, Charl. 
Gundel, Mogens, direktør, Skodsborg. 
Gustafson, Nils, direktør, Hillerød. 
Giilllch, S. A.j vognmand, Hgør. 
Gaardø, Chr., forstander, overlærer. Hgør. 

Haderslev Havneudvalg, Haderslev. 
Hagelund, F., assurandør, Hgør. 
Hagen, Poul, civiling., Charl. 
Haglund, F., kapt., Kbh. 
Hahn-Petersen, Eigil, skibsreder, Kbh. 
Halldin, Hans, skræddermester, Nyk. F. 
Hansen, Allan, maskintegner, Fredensborg. 
Hansen, Bendt, civiling., driftbest., 

Fredericia. 
Hansen, Bennet C. K., skibsreder, Kbh. 
Hansen, fru skibsreder Bennet C. K., Kbh. 
Hansen, Chr., skoleinsp., Hgør. 
Hansen, Conrad, urmager & guldsmed, 

Allinge. 
Hansen, E., fuldmægtig, Kbh. 
Hansen, Einar, afd.arkt., Kbh. 
Hansen, Elise, kontorass., Kbh. 
liansen, Erland, arkitekt, Birkerød. 
Hansen, Ernst, malerm., Hgør. 
Hansen, F. W., skibsfører, Kalundborg. 
Hansen, Georg Holst, købmd., Agersø. 
Hansen, Gustav, arkitekt, Kbh. 
Hansen, H. C , malerm., Hgør. 
Hansen, H. E., orlogskapt., Holte. 
Hansen, H. Lunau, Kbh. 
Hansen, Helga Kn., læge, frue, Kbh. 
Hansen, Henry, Kbh. 
Hansen, J. Å., pens. lods, Kbh. 
Hansen, Johs., kontorchef, Kbh. 
Hansen, Julius, borgm., Kbh. 
Hansen, Kaj, Kbh. 
Hansen, Karl Johan, montør, Brønshøj. 
Hansen, Knud, nav.dir., Kbh. 
Hansen, Knud, journ., Kbh. 
Hansen, L. E., maskinmester, Gilleleje. 
Hansen, Magnus, lods, Karrebæksminde. 
Hansen, Marius, lektor, cand. mag., Nakskov. 
Hansen, Niels, bestyrer, Brønshøj. 
Hansen, Ove Juul, Installatør, Snekkersten. 
Hansen, Paul, Ing., Nakskov. 
Hansen, Preben, toldpakhusbetjent, Kbh. 
Hansen, S. G., kontorchef, Springforbi. 
Hansen, S. Gram, tandlæge, Charl. 
Hansen, Søren Henri, skibsing., Hgør. 
Hansen, S. Ingemann, civiling., Kbh. 
Hansen, Villy, maskinchef, Snekkersten. 
Hansen, Willy, prokurist, Valby. 
Hansen, Åge, købmd., Nyk. F. 
Hansfort, I. C , dir., Hgør. 
Harder, P. J. J., Kbh. 
Harlang, Frantz, dir., Kbh. 
Hartmann, Å/S Brødrene, Lyngby. 
Haslund Poulsen. Helge, maskinarb.., Hgør. 
Hauch, H., fotograf, Hgør. 
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Hauschildt, Søren, læge, Skive. 
Haxlund, Axel, cand. jur., Valby 
Hede, Poul, LRS., Kbh. 
Hedegaard, O., bankdir., Kbh. 
Helleskov, Erik, San Francisco. 
Helsingør Brændsels- og Trælasthandel A/S, 

Hgør. 
Helsingør t>yråd. 
Helsingør-Hornbæk-Gilleleje Jernbane, Hgør. 
Helsingør Skibsværft og Maskinbyggeri, Hgør. 
Turistforeningen for Helsingør og Omegn, 

Hgør. 
Helsingør Tømrerlaug, Hgør. 
Helweg-Mikkelsen, O., ing., Kbh. 
Hendriksen, Johnna, sekretær, fru, Hgør. 
Henningsen, Grethe, sygeplejerske, Gentofte. 
Henningsen, Hans, farveriejer, Nyborg. 
Henningsen, Kaj, underdir., tekstiling., 

Virum. 
Henningsen, Ove, LRS., cand. jur., 

Fredericia. 
Henningsen, Sv. Aa., lektor, Snekkersten. 
Henriksen, Carl, inkassator, Odense. 
Henriksen, H. H., Hgør. 
Henriksen, Hans, arkitekt, Kbh. 
Herløw, A. O., overass., Valby. 
Hermansen, B., forhyrlngsass., Vanløse. 
Hermansen, Kristian, fyrmester, Keldsnor fyr. 
Hesseldahl, skolebestyrerinde, frk., Tølløse. 
Hesselholdt, Børge, ing., Bagsværd. 
Hill-Madsen, Ernst, ing., Kbh. 
Hilsted, Finn, underdir., LRS., Kbh. 
Hirschsprung, Asger M., dir., Charl. 
Hjorth, Stenild, civiling., Kbh. 
Hjorth-Moritzen, Alf, journalist, fil. kand., 

Kbh. 
Hoff, Alfred, ing., Vanløse. 
Hoff, Gustaf R., maskinfabrikant. Kbh. 
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Petersen, N. E., fabrikant, Snekkersten. 
Petersen, Poul Arden, Kbh. 
Petersen, P. V., proprietær, Humlebæk. 
Petersen, Robert, kleinsmed, Hgør. 
Petersen, S. A., skibsfører, Korsør. 
Petersen, S. K. maskinm,,, Hgør. 
Petersen, Svend, Kbh. 
Petersen, Sv. Rosten, Isenkræmmer, Roskilde. 
Petersen, Troels, dir.sekr., Lyngby. 
Petersen, U. Marquard, arkitekt, Kbh. 
Petersen, Aage, kontorass., Hgør. 
Philip, N., gross., Kbh. 
Plum, Peter, ing., Assens. 
Pontoppidan, Dines, Kbh. 
Porsmose, Bjarne, Hgør. 
Portman, Arne, overlæge, Kbh. 
Poulsen, Edv., stevedore, Kbh. 
Poulsen, Fin, gross., Kbh. 
Poulsen, Finn V., optiker, Kbh. 
Poulsen, H., tømrerm., Hgør. 
Poulsen, Poul, skibstømrer, Rødvig. 
Preisler, Børge, optiker, Kbh. 
Privatbanken i Kjøbenhavn Å/S. 
Prohaska, C. W., professor, dr. techn., Heil. 
Pyndt, Børge, boghdl., Nyk. F. 
Pødenphant, H., gross., Horneby. 

Quist, Ejnar, dir., Odense. 
Qvistgaard, Lise, frk., Gentofte. 

Ralf el, Alfred, dir., Kbh. 
Rafn, Eyvind, redaktør, Kbh. 
Rambøll, Jørgen V., civiling., Brønshøj. 
Rasmussen, A. H., civiling., Kbh. 
Rasmussen, Åntoni, kapt., Heil. 
Rasmussen, Chr. Wiboe, hovmester, Valby. 
Rasmussen, C. J., snedkerm., Hgør. 
Rasmussen, C. O., ing., Kbh. 
Rasmussen, Ernst M., Hareskov. 
Rasmussen, Harry, glarmester, Århus. 
Rasmussen, Johs., skibsfører, Sundby pr. 

Nyk. F. 
Rasmussen, K. A., maskinm., Kbh. 
Rasmussen, Kjeld, ing., Kbh. 
Rasmussen, Knud Robert, tømrerm., Holte. 
Rasmussen, L., modelbygger, Rødby Havn. 
Rasmussen, N. V. P., automobilforhdlr., 

Hgør. 
Rasmussen, Povl H., snedker, Bjørnehoved. 
Rasmussen, R. F., komm.lærer, Hgør. 
Rastrup, Inger, fru, Kbh. 
Rastrup, Michael, Kbh. 
Rathje, Eigil, ing., Kbh. 
Raun, Hemming, ing., Herlev. 
Ravn, Axel, kontorchef, Heil. 
Ravn, K., værkfører, Hgør. 
Rederiet „Anholt" A/S, Kbh. 
Reedtz-Funder, J., skibsinsp., Kbh. 
Reich, Poul Albert, kleinsmed, Hgør. 
Rekling, S., fuldmægtig, Kbh. 
Rendal, H., LRS., Hgør. 
Reumert, Michael, HRS., Kbh. 
Riemer, Jørgen, LRS., Kbh. 
Riise, A. H., læge, Hillerød. 
Riise-Knudsen, B., civiling., Virum. 
Riise-Knudsen, Mogens, forvalter, Ejby. 
Riis-Hansen, Hans, elev, Roskilde. 
Rimestad, H. T., dir., Heil. 
Ring, Henning, lektor, Hgør. 
Risom, Sven, arkt. M.A.A., Fredensborg. 
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Roed, Henning, fyrmester, Hgør. 
Roed, Paul W., mekaniker, Holbæk. 
Rolvsen, Stig, realskolelærer, Kbh. 
Roosen, C. U., civiling., Holte. 
Rosendahl, Å., kontorchef, Kolding. 
Rosenkilde, V., boghdl., Kbh. 
Rosenløv, Mogens, oberstløjtnant, Kbh. 
Rosenvold, C. F., Åbenrå. 
Rothenberg, S. E., fru, Heil. 
Rudolph, W'olfgang, Sassnitz, Riigen. 
Rygaard, Erik, dommerfuldm., cand. jur., 

Herning. 
Rysz, P., iodsformand, Korsør. 
Ræthmge, Ellen Wolden, toldforvalter, Pvibc. 
Røder, Hans Chr., skibsfører, Gentofte. 
Rønne Havneudvalg, Rønne. 
Rønsted, Karmark, LRS., Kbh. 
Rørdam, Kjeld, HRS., Kbh. 
Rørmark, Aage, arkivar, Vanløse. 

Sahl, Olaf, arkt., Risskov. 
Salling, E., sognepræst, Mandø. 
Sander, Henning, stud. pharm., Kbh. 
Sarrau, Wm., murer, Karsemose. 
Saxild, Jørgen, ing., Heil. 
Schack, Gudmund, gross., Kbh. 
Schaumann, H., fhv. sporvejsdir., Bagsværd. 
Schaumann, P. ing., Virum. 
Scherffenberg-Møller, Jack, tandlæge, Hgør. 
Schibbye, Harris, arkt. M.A.A., Kbh. 
Schmidt, Ernst, dr., Reinbek. 
Schmidt, Ester, frue, Stubbekøbing. 
Schmidt, Mogens, lodsinsp., orlogskapt., Gent. 
Schnedler, G. S., civiling., Klampenborg. 
Schnell, Magnus, varmemester, Kbh. 
Schou, Carl C , afd.ing., cand. polyt., 

Hillerød. 
Schou, I. P., direktør, Heil. 
Schou, N. Aa. Breinholdt, maskinm., Nyk. F. 
Schou, Ole, pressechef, Kbh. 
Schrøder, Alfred C , gross., Kbh. 
Schrøder, Harry, ing., Klampenborg. 
Schrøder, Johan, forvalter, Kbh. 
Schrøder, Per, civiling., Holte. 
Schrøder-Christensen, É. P. H., skatteinsp., 

Ålborg. 
Schultz, Aage, installatør, Kbh. 
Schultze, Mogens, malerm., Gent. 
Schwlegershausen, Gunter, retouchør, Kbh. 
Schytz, Sigurd, borgmester, Hgør. 
Sebbelov, Henning, fabrikant, Kbh. 
Seibæk, Aage, gross., Kbh. 
Seidelin-Darn, Johs., læge, Søborg. 
Semler-Jørgensen, A., dir., civiling., Randers. 
Simonsen, Evald, ing., Hgør. 
Sinding, i \E._B., fyrdir., kommandør, Kbh. 
Sivertsen, Poul S., skibsinsp., Torshavn. 
Sjøberg, Otto Chr., Gent. 
Skafte, Aage, kunsthandler, Nyk. F. 
Skandinavisk Emballage A/S, Lyngby. 
Skibsted-Jacobsen, Orla, maskinbygger, Hgør. 
Havneudvalget i Skive, Skive. 
Skotte, E., havnemester, Hgør. 
Skov, Sigvard, mus.insp., mag. art., Kolding. 
Skovgaard-Petersen, Kjeld, dispachør, Kbh. 
Skrivergaard, Knud, redaktør, Kbh. 
Smidt & Co. A/S, F. L., Valby. 
Smidt, Carsten M., overlæge, dr. med., 

Næstved. 
Snorrason, Egill, dr. med., Kbh. 
Sommer, Egon, dir., Odense. 
Sonne, H. O., civiling., Charl. 
Sonne-Hansen, K., dir., Charl. 
Spiro, Ånatol, ing., Kbh. 

Sprenger, K. fabrikant, Hgør. 
Stallknecht, G., skibsfører, Holte. 
Starch-Petersen, B., billedskærerm., Hgør. 
Steffensen, H. C., dir., Hgør. 
Steffensen, Hother, boghdl., Espergærde. 
Steffensen, James, afd.ing., Heil. 
Steiner, B. J., overfaktor, Søborg. 
Stenderup, Finn, Kbh. 
Stengaard, Børge, snedker, Hgør. 
Stephensen, Magnus, arkitekt, Gent. 
Storm, P. W., pens. maskinmester, Kbh. 
Strandgaard, Aage, arkt., Kbh. 
Stridsland, Gregers, overass., Brønshøj. 
Struckmann, C , skibsmægler, Esbjerg. 
Struwe, Klaus, skoleelev, Kbh. 
Struwe, Sten, Kbh. 
Strøyberg, Jens, apoteker, Assens. 
Stub-Nielsen, Axel, dyrlæge, Hgør. 
Stiirup, C , & Co.s eftflg. A/S, Hgør. 
Stiitzer, Per, maskinarb., Hgør. 
Stærmose, Erik, orlogskapt., Korsør. 
Stocker, Otto, kapt., Beidenfleth. 
Svane, Erik, "LRS., Padborg. 
Svarer, Jørgen, fuldmægtig, Ærøskøbing. 
Sveistrup, Margrethe, bibliotekar, Hgør. 
Svendborg Bank Å/S, Svendborg. 
Svendborg Havneudvalg, Svendborg. 
Svendsen, Carl, Hgør. 
Svendsen, G. J., fyrass., Højstrup. 
Svendsen, Hans, ing., Dragør. 
Svendsen, Jørgen, Ing., Hgør. 
Svendsen, Paul W. E., red., Vejle. 
Svendsen & Christensen, A/S dampskibs

selskabet „Vendila", Kbh. 
Svendsen, Sv. K., kredslæge, Hgør. 
Sylvestersen, Joh., Randers. 
Sæbye, Poul, kunstmaler, Klampenborg. 
Søegaard, C , cand. pharm., Hgør. 
Sølver, Carl V., kaptajn, Skodsborg. 
Sørensen, Axel, ing., Heil. 
Sørensen, E., skibs- og bådebygger, Ålborg. 
Sørensen, E. Gether, overlærer, Hgør. 
Sørensen, E. V., gross., Birkerød. 
Sørensen. Frank, ing., Kbh. 
Sørensen, Frederik Richard, toldass., Hou. 
Sørensen, K. E., skibsmægler, Kbh. 
Sørensen, Keld, trafikass., Hgør. 
Sørensen, Poul, civiling., Kbh. 
Sørensen, Preben, maskinchef, Hellebæk. 
Sørensen, R. I., kompasretter, kapt., Brh. 
Sørensen, Vagn, kontorass-, Hgør. 
Sørensen, Aage, slotsbetj., Hgør. 

Talbo, Uno, skibsing., Valby. 
Tegner, V. P. B., civiling., Kbh. 
Thalbitzer, Carl, red-, Kbh. 
Thalbitzer, V-, amtsforvalter, Hgør. 
Thaulow, Per, pol.-fuldm., Lyngby. 
Thelsen, Nils A., skoleelev, Espergærde. 
Tholstrup, Olaf, ing., tekn. adjunkt, Horsens. 
Thomsen, C. A. H., Trolle, fhv. fiskeridir., 

Kbh. 
Thomsen, E., bankfuldmægtig, Kbh. 
Thorbroe, Inga M., fru, Fr.sund. 
Thorlak, E., direktør, Hgør. 
Thorlak, I., styrmand, Hgør. 
Thrige, Eigil, civ.ing., Klampenborg. 
Thunbo, Anton, gross., Kbh. 
Thuse, Viggo, dir., Søborg. 
Tikøb sogneråd, Espergærde. 
Tilly, Albert, postmester, Esrum. 
Tilly, Chr., revisor, H.D., Herlev. 
Tofte, Knud, sognepræst, Skibby. 
Traunholm, A., skibsfører, Rungsted Kyst. 
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Trondal, M., skibsfører, red., Nyborg. 
Truelsen, Truels, styrmand, Herlev. 
Trødnl, Heine a, direktør, Hgør. 
Tschernlng, Carl, lektor, Birkerød. 
Tuborgs Bryggerier, Heil. 
Tuxen, Henry, civiling., Charl. 
Tvede, Kitty, frk., Hgør. 
Tvede-Jensen, M., ing., Kokkedal. 
Tvermoes, Sven, gross., Kbh. 

Ulrich, Ruth, adjunkt, fru, Dronningmølle. 

Valentin-Hjorth, K., gross., Kbh. 
Valeur, Bent, adjunkt, Tønder. 
Vang, Å. H., skibsmægler, Helsingfors. 
Vanggaard, Thork., dr. med., Kbh. 
Veistrup, C-, civiling., Hgør. 
Vejlø, Børge, afd.ing., Kbh. 
Vemming, C , læge, Nyk. F. 
Vestbo, S. M. N., fyrass., Kbh. 
Vibæk, Jens, dir., cand. mag., Kbh. 
Vidstid, Chr., Nørresundby. 
Vidø, Leif, lærer, Kbh. 
Vilandt, Leif R., kapt., Springforbi. 
Vilholm, Gunnar, mejerlejer, Hgør. 
Vilholm, fru mejeriejer, Hgør. 
Villadsen, Jens, fabrikant, Kbh. 
Villund, Kjeld, cand. aet., Valby. 
Vohlert, Knud, gross., Kbh. 
Voigt. P., Lyngby. 
Voss, C , mejerist, Hgør. 
Vyff, Kr., proprietær, Vonsild. 
Vaabenhistorisk Selskab, Kbh. 

Wallentin, Andreas, arkt., Brønshøj. 
Weber, Margot, Mile, Lausanne. 

ggener ^i/o, o., jnigsar. 
L, fru, Brønshøj, 
i, Lystrup st., Jylland. 
., maskinm., Kbh. 

Weilbach, J. S. V., sejl- og kompasmager, 
Kbh. 

Wellskov, E., dir., Charl. 
West, Ole, købmd., Hgør. 
West, Werner G., tekstilarbejder, Svendborg. 
Westergaard, H., dir., Charl. 
Wiberg, J., gross., fru, Kbh. 
Wiedemann, Sigurd, montør, Hgør. 
Wiibroes Bryggerier Å/S, C , Hgør. 
Willumsen, A., fru, Br 
Wind, Jørgen, 
Windeleff, A., ™™,™.., „.™. 
Winther, Gunnar B., skibstømrer, Nyborg. 
Wistoft, G. A., Kbh. 
Witte, Richard, dir., Bagsværd. 
Wolff, Per, cand. polyt., Kbh. 
Worm, J. B., afd.chef, Kbh. 
Worm, M., fyrskibsfører, Ålborg. 
Worsøe, K. PL, Randers. 
Wiirtz, Peter, malermester, Snekkersten. 
Waagepetersen, H. L., dir., cand. polyt., frue, 

Hgør. 
Waagepetersen, H. T., gross., Kbh. 

Yde-Åndersen, D., mus.insp., Charl. 

Ørberg, Paul G., adjunkt, Års. 
Ost, Åke, jårnvågsman, Malmo. 
Østergaard, Torsten, overlæge, dr. med., 

Hgør. 

Aalborg Portland-Cement-Fabrik A/S, Kbh. 
Aalborg Værft Å/S, Ålborg. 
Aamand, Erik, Snekkersten. 

Meddelelser om forandringer i adresse og stilling bedes venligst tilsendt 

Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg, Helsingør. 



BYTTEFORBINDELSER 

Altonaer Museum, Altona. 
Aust-Agder Museet, Arendal. 
Bergens Museum og Bibliotek. 
Bergens Sjøfartsmuseum. 
Blekinge Museum, Karlskrona. 
Borgarsyssel Museum, Sarpsborg. 
Bornholms Museum, Rønne. 
De sju håradernas kulturhistoriska 

forening, Borås. 
Chalmers tekniska Hogskolas Bibliotek, 

Goteborg. 
Danmarks tekniske Museum, Hellerup. 
Dansk Folkemindesamling, 
Foreningen „Dansk Samvirke". 
Dansk Sømandskirke i fremmede 

Havne. 
Drammens Museum. 
Erhvervsarkivet, Århus. 
Finlands Museiforbund, Helsingfors. 
Finska fornminnesforeningen, 

Helsingfors. 
Fiskeri- og Søfartsmuseet, Esbjerg. 
Folklivsarkivet, Lund. 
Det nationalhistoriske Museum på 

Frederiksborg Slot. 
Foreningen for skandinaviske Sø

mandshjem i fremmede Havne. 
Købstadsrnuseet „Den gamle By", 

Århus. 
Det kgl. danske geografiske Selskab. 
Gilleleje Museum. 
Glasgow Art Gallery and Museums, 

Glasgow. 
Foreningen Gotlands fornvånner, 

Visby. 

Kommissionen for videnskabelige 
Undersøgelser i Grønland. 

Goinge Hembygdsforening, Broby 
(Skåne). 

Goteborgs historiska museum. 
Goteborgs Sjofartsmuseum. 
Goteborgs och Bohuslåns fornminnes

forening. 
Haderslev Amts Museum, Haderslev. 
Hallands Hembygdsforbund, 

Halmstad. 
Staats- und Universitåts-Bibliothek, 

Hamborg. 
Museum fiir Hamburgische 

Geschichte, Hamborg. 
Handelsflådens velfærdsråd. 
Handelshøjskolens Bibliotek. 
Bornholmsk samfund, Rønne. 
Frederiksborg amts historiske samfund. 
Historisk samfund for Fyns stift. 
Historisk samfund for Hjørring amt. 
Holbæk amts historiske samfund. 
Lolland-Falsters historiske samfund. 
Historisk samfund for Præstø amt. 
Randers amts historiske samfund. 
Historisk samfund for Ribe amt. 
Historisk samfund for Ringkøbing amt. 
Historisk samfund for Sorø amt. 
Historisk samfund for Sønderjylland. 
Historisk samfund for Thy og Han 

Herred. 
Vejle amts historiske samfund. 
Historisk samfund for Viborg amt. 
Historisk samfund for Aalborg amt. 
Museet for Holbæk og Omegn. 
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Hordaland Landbruksmuseum, 

Games. 
Horsens Museum. 
Hålsingborgs Museum. 
Hærmuseet, Oslo. 
Hålogaland Historielag, Harstad. 
Institut fiir Weltwirtschaft, Kiel-Wik. 
Instituttet for jysk Sprog- og 

Kulturforskning, Århus. 
Instituut voor Scheepvaart en Lucht-

vaart, Rotterdam. 
Jydsk Selskab for Historie, Sprog og 

Litteratur, Århus. 
Jonkoping Låns Hembygdsforbund. 
Kalmar Låns Fornminnesforening. 
Universitåtsbibliothek, Kiel. 
Museet på Koldinghus, Kolding. 
Kommissionen for Danmarks Fiskeri-

og Havundersøgelser. 
Kullabygd, Hoganås. 
Kulturhistoriska Museet, Lund. 
Københavns bymuseum. 
Københavns stadsarkiv. 
Liverpool Public Museums, Liverpool. 
Lolland-Falsters Stiftsmuseum, 

Maribo. 
K. Humanistiska Vetenskaps-

samfundet, Lund. 
Universitetsbiblioteket, Lund. 
Malmo Fornminnesforening. 
Malmo Museum. 
Marineforeningen, København. 
Marinens Bibliotek, København. 
Mariners' Museum, Newport News, 

USA. 
Marstal og Omegns Museum. 
Maritiem Museum „Prins Hendrik", 

Rotterdam. 
Kulturhistoriska museet Murberget, 

Hårnosand. 
Les Amis des Musées de la Marine, 

Paris. 
Muzeum Morskie, Gdansk. 

Marine Historical Association, Mystic 
Seaport, USA. 

Nationaal Scheepvaartmuseum, 
Antwerpen. 

Nationalmuseets I I . afd. 
Nationalmuseets I I I . afd. 
Nationalmuseets etnografiske Samling. 
Navigationssållskapet i Finland, 

Helsingfors. 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, 

Trondheim. 
Nordiska Museet, Stockholm-
Nordland Fylkesmuseum, Bodø. 
Nord-Trøndelags Historielag, 

Sakshaug. 
Norrbottens Låns Hembygdsforening, 

Luleå. 
Foreningen til norske fortidsminnes-

merkers bevaring, Oslo. 
Norske museers landsforbund, Oslo. 
Norsk sjøfartsmuseum, Bygdø, Oslo. 
Ny Carlsberg Glyptotek. 
Odense bys museer. 
Stådtisches Museum, Osnabriick. 
Peabody Museum, Salem (Mass.), 

USA. 
Polskie Towarzystwo Historyczne, 

Szczecin. 
Pomorski Muzej, Dubrovnik, 

Jugoslavien. 
Rigsarkivet, København. 
Rijksmuseum, Amsterdam. 
Roskilde Museum. 
The Royal Scottish Museum, 

Edinburgh. 
De Sandvigske Samlinger, 

Lillehammer. 
Schiffbautechnische Gesellschaft e. V., 

Hamborg. 
Gesellschaft fiir Schleswig-Holsteini

sche Geschichte, Kiel. 
Science Museum, London. 
Shiplovers' Society of Victoria, 

Melbourne. 



2 0 1 

Statens sjohistoriska museum, 
Stockholm. 

Sjohistoriska Museet vid Åbo 
Akademi, Åbo. 

Society for Nautical Research, 
Greenwich. 

Historielaget for Sogn, Leikanger. 
Det statistiske Departement, 

København. 
Stavanger museum, Stavanger. 
Kungl. Vitterhets, Historie och Antik

vitets Akademien, Stockholm. 
Stockholms Stadsmuseum. 
Kulturhistorisches Museum, Stralsund. 
Sunnhordland Folkemuseum, 

Stord. 
Svenska Kryssarklubben, Stockholm. 
Søfartens Bibliotek, København. 
Foreningen til Søfartens Fremme, 

København. 
Hist.-top. Selskab for Søllerød Kom

mune, Holte. 
Museet på Sønderborg slot. 

Tekniska Museet, Stockholm. 
Tidsskrift for Søvæsen, København. 
Trelleborgs Museum. 
Trondheims Sjøfartsmuseum. 
Tøjhusmuseet, København. 
Kungl. Universitetsbibliotek, Uppsala. 
Valdres historielag, Nord-Etnedal. 
Varbergs Museum. 
The Library of Congress, Washington, 

USA. 
Vereeniging nederlandsch historisch 

Scheepvaart M^useum, Amsterdam. 
Vestfold Historielag, Tønsberg. 
Vestlandske Kunstindustrimuseum, 

Bergen. 
Det kgl. norske Videnskabernes sel

skabs bibliotek, Trondheim. 
Våsterbotten Låns Museum, Umeå. 
Orebro Låns Museum, Orebro. 
Ostergotlands och Linkoping Stads 

Museum, Linkoping. 
Åbo Akademi. 



Jlakket være den forståelse for museets kulturhistoriske opgaver, 

der er vist af søfarten og de kredse, der står i nær tilknytning til dette 

erhverv, er det lykkedes i væsentlig grad at få dækket de med udgivel

sen af denne årbog forbundne udgifter. 

Selskabet „Handels- og Søfartsmuseets Venner" udtrykker herved 

sin hjerteligste tak til følgende firmaer og institutioner, der ved tegning 

af annoncer eller ved gaveydelse har støttet udgivelsen af denne for 

museets arbejde så betydningsfulde publikation : 

Assurance-Compagniet Baltica A/S 

Sophus Berendsen A/S 

BP Olie-Kompagninet A/S 

A/S Burmeister & Wains Maskin- og Skibsbyggeri 

Carlsberg Bryggerierne 

Danmarks Nationalbank 

Dansk Esso A/S 

A/S Dansk Shell 

Den danske Landmandsbank A/S 

Det danske Staalvalseværk A/S 

Fjerde Søforsikringsselskab, Lmt. 

Frederikshavns Værft og Tørdok A/S 

Peter F. Heering 

Helsingør Skibsværft og Maskinbyggeri A/S 

A/S Holeby Dieselmotor Fabrik 

Københavns Frihavns-Aktieselskab 

A/S Kjøbenhavns Handelsbank 

Københavns Havnevæsen 

Lemvigh-Muller & Munck A/S 

K. F. Marstrands EM. 
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A/S Nakskov Skibsværft 

Fa. E. Nobel 

Nordhavns-Værftet A/S 

Odense Staalskibsværft A/S 

Privatbanken i Kjøbenhavn A/S 

Å/S Thomas Ths. Sabroe & Go. 

N. Schiøtt & Hochbrandt 

Forsikrings-Aktieselskabet Skandinavia 

Thomas B. Thrige Å/S 

A/S Titan 

A/S Tuborgs Bryggerier 

A/S Varde Stålværk 

Iver G. Weilbach & Co. A/S 

C. Wiibroes Bryggeri Å/S 

Aalborg Værft A/S 
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Kinafareren »>C3mstianstojffi& 

Sejlads og hande l p å Østen ble¥ i det 17. å rhundrede 
drevet af Ostindisk Kompagni, oprettet 1616 - og deref
ter Ira 1732 til opløsningen 1843 af Asiatisk Kompagni. 
»Christianshavn«, der var p å 750 tons og havde en be
sætn ing p å ca. 100 mand, blev i 1800 indkøbt i udlandet . 

Handelen p å den danske koloni Tranquebar og p å 
Kinakysten n å e d e i 1700-tallets sidste halvdel uanede 
højder, og umådel ige mængde r af luxusvarer, the, por
celain, silkestoffer, lakarbejder og krydderier bragtes 
hjem med vore stolte kinafarere. En rejse til Canton og 
t i lbage varede ca. 18 måneder . 

Besætningen levede under de kummerligste forhold. De 
sov p å banjerne uden ventilation eller varme, kosten 
ville i d a g ikke kunne betegnes som menneskeføde, og 
sygdommene h æ r g e d e p å det frygteligste ombord. Ikke 
underligt, a t digteren Poul Martin Møller som skibs-
præst ombord i 1819-21 inspireredes til det dejlige digt 
»Glæde over Danmark«, som indledes med strofen 
»Rosen blusser alt i Danas Have«. 

Siden d a er den danske tonnage vokset støt og nyder 
overalt i verden godt af Esso's kvalitetsprodukter og 
world wide bunkerservice. 

Aftryk af denne tegning på 
kunsttrykpapir i formal 35X22,5 cm kan 
fås ved henvendelse til: 

DANSK ESSO A\S - INTERNATIONAL BUNKEROLIE • ESSOMARINE LVBRICANTS, Set. Annæ Plads 13, Kbh. K. 

14 Åi-bog 1962 
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ØBENHAVNS FRIHAVN 

Frihavnen i fugleperspektiv 

Største, hurtigste og billigste frihavn i Nordeuropa 

Driftsledelse: 

Københavns Frihavns-Aktieselskab 

Central *8302 . Telex 5945 . Telegramadresse: Frihavn, København 



ine k©ntanter 
y ta'dB L 

for nu betaler jeg med check på Handelsbanken 

Det er sikrere at betale med en check . . og det er praktisk at have sin konto 
i Handelsbanken, fordi Handelsbanken er kendt af alle og har afdelinger og 
filialer over hele landet. 
Det er lettere at betale med en check, bl.a. fordi den kan sendes i et alminde
ligt brev . . og som kontant betaling modtages en check på Handelsbanken 
praktisk talt overalt. 
Det er nyttigt for alle, at kontante penge sættes ind på en checkkonto. I tegne
bogen er de død kapital — gennem Handelsbanken bliver de til gavn for er
hvervslivet. 

BfeTi 

m^CmaJ^^KsWW'^^^^&M^^^M'i'Mifi 

De bør have en checkkonto l Handelsbanken — altid med i bi l ledet 
136 afdelinger og filialer ©¥er hele landet 
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H O V E D K O N T O R 
V E S T E R G A D E 16 
TELEFON CENTRAL 

E K S P E D I T I O N 
V A S B Y G A D E 
TELEFO.N CEHTRAt 

A A R H U S (061) 3.33.22 



TELEGRAM ADR 

MARSTRANDS 

Strandgade 69-71-73 (overfor to ldboden) 

Postbox nr. 1 

L L O Y D ' S A G E N C Y 

K. F. M A R S T R A N D S EFTF. 

er det sidste af de mange skibsklareringsfirmaer, som prægede Helsingør 

i sundtoldtiden 
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dansk smag i verdensklasse 

Dansken, der plasker så husvant til søs, 

møder i stadig større udstrækning NOBELs 

tobaksvarer på de fjerne pladser — især 

de 4 cerutter, hvis eksportpakninger — 

fulddekorerede metalæsker — her er afbil

det: CHURCHILL, DELICADO, MADAME 

og PETIT. 

Disse cerutter kaldes i udlandet, for »Da

nish Delight«, en betegnelse, der giver 

udtryk for begejstringen for disse værdige 

repræsentanter for dansk tobakskvalitet. 

Eksportpakningerne kan også købes }',i \) S f :>, , <• ,n 

herhjemme, hvor de især har interesse '*" "' ' - • > ' - • 

for søfolk og sejlere, der kan sikre sig j 

fuldendt tobaksnydelse ombord ved at •' <i ' 

klæbe en tape rundt om metalæskens '\S:iA~A: 

kant. Derved bevares cerutterne »land- iV^'A'A'**' ' 
;' AJ AS*' 

tørre«, til de skal ryges. ^ ' / - - A ^ 

E »OTO: 





O D E N S E 

3 byggebeddinger på indt i l 

740* længde for 

nybygninger på indt i l 

40.000 t .d.w. 

1 udrustningskaj 

på 900' længde 

L 3 N D Ø 

2 byggedokke på 

1000' længde for 

nybygninger på indt i l 

100.000 t .d.w. 

1 udrustningsbassin 

på 1000' længde 

Odense og Lindø 
Adr. : Postboks 176, Odense . Telf. 113131 . Telegramadr.: STAALVERFT, Odense . Telex: 9849 
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S Ø F A R T - H A N D E L - I N D U S T R I . . 

Ude som hjemme . . . i fabrikkernes travle durren . . . i butikkernes lys

hav . . . og i skibenes lastrum — overalt kan De finde SABROE kulde. For 

SABROE betyder erfaring gen

nem mere end 65 år — og på 

a l l e felter. SABROE kulde kan 

også sikre Deres fremstød, Deres 

produktion og Deres transport. 

En stab af dygtige ingeniører 

og teknikere står til Deres rå-

' dighed, blot De siger: 

— e t verdensnavn for kulde 

Fabrik og hovedkontor 

AARHUS C 

Afdelinger i: København, Slageise, Nykøbing F, Odense, Rønne, Kolding, 

Esbjerg, Herning og Aalborg 
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